2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 октября 2023 г.
	№ 543-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 02.12.2013 № 576-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 02.12.2013 № 576-П «Об утверждении перечня обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и порядка их выявления на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «21.12.2012 № 200-ЗО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» заменить словами «20.12.2022
№ 142-ЗО «Об обеспечении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, место жительства которых находится на территории Ульяновской области, благоустроенными жилыми помещениями»;
2) в приложении № 2:
а) в пункте 1 слова «разработан в соответствии с Законом Ульяновской области от 21.12.2012 № 200-ЗО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» и» исключить;
б) в пункте 2 слова «Территориальный орган исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;
в) в подпункте 3 пункта 5 слова «государственной власти» исключить;
г) в абзаце втором пункта 10 слова «государственной власти» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2509ар1